METRICA VERSIO.

Penitens videntem, te premit, quamvis tuas
 Tanquam hujus expertis cædis ablueris manus;
 Annon et ipse proditor pœniam,
 Quæ cædis esset præmium, abjecit manu,
 Quem jam jam oportet ense jugulum solvere,
 Miserumque guttur dectere laqueo, aut aqua
 In fluctuante corpus absumi, cibum
 Præceps in æquor piscibus cum fecerit?
 Si vendidisses sorte vel nulla virum
 Et dignitate (jam te enim, miser, alloquor),
 Si prodidisses ad necem alium quempiam,
 Ut æqua lex est civium, periculum
 Etiam subires. Nunc eum qui dotibus
 Te judicavit plurimis dignum, a Patre
 Qui venit, esset generis ut mortalium

B Assertor, invidia excitus, diram ad crucem
 Tu venditum etiam dedisti: et quas, scelus
 Ob hoc, subire non licet pœnas tibi?
 Joseph. Sententiam jam passus est æquissimo
 Injustus idem discipulus atque impius,
 Qui prodidit Dominum suum, modo pensili
 Pendere visus fune, mox ex ipso eo
 In terram ab alto lapsus, illique incubans,
 Cum mille ductis pectore ejulatus.
 Nam cum malum illi instaret, infelix tamen
 Non novit: æqua lege sic sententia
 Est lata, felix justa cessit ultio.
 Deipara. O Nate, Pater est quam potens tibi,
 Admisit aure qui preces! malleus bene
 [meas

1435 Ἐπαιεον αὐτὸν ῥόπτρον, ὡς προδόντα σε,
Ἄπιπτον, ἄθεον, παράνομον, ἄδικον.
Κλέπτῃν γὰρ ἦντα, καὶ Θεοῦ βλάπτῃν φόνου,
Καὶ μὴ θέλοντ' ἐπιστρέφειν πονηρίας,
Οὕτως ἔδει νιν τῷδε καθανεῖν μόρω.
1440 Ὅλλοιτ', ἄλλοιτο πανδίκως κακεργάτης·
Κέρδος μέγιστον τῆς ἐπιστροφῆς φυγεῖν.
Ἔστι Θεός τις, ἔστιν ἄλιμιος, μέγας·
Ἔστι δὲ καὶ Πρόνοια, καὶ κρίσις Θεοῦ.
Ἄπέπτυσ' οὐδεὶς ἀσεβῆς Θεῷ φίλος.
1445 Ἀδ' οἰσθ', ἀγοντες εἰς καινὴν λοιπὸν τάχρον.
Χωρεῖτε, θάπτετ' ἄλλῃ τῷμβῳ νεκρὸν.

A Ἐχει γὰρ, οἷα δεῖ, γεννητέρων πέπλα,
Βαῖν παρηγόρημα τοῖς τεθνηκόσι.
Δοκῶ διαφέρειν τοῖς θανοῦσι βραχῦ,
1450 Εἰ πλουσίως τις τεύζεται κτερισμάτων·
Κενὸς δὲ κόμπος ἐστὶ τῶν ζώντων τάδε.
Κρύψατε γοῦν πρόσωπον ὡς τάχος πέπλοις,
Ψάυσατε χερσὶ, θάψατ' ἐνταῦθα νέκυν,
Τὸν καθανόντ' ἀνακτ' Ἰουδαίων ὑπο.
1455 Ἀφρὴν φοράδῃν τὴν νεδόμετον χρεῶν.
Ἦ Παῖ, πανατίου Θεοῦ παντεργάτα,
Τί γὰρ τελεῖται τοῖς βροτοῖς ἀνευ σέθεν;
Τί δ' οὐ Θεόκρατὸν γε τῶνδ' ἔστιν; Ἰώ.

1435 Clava percussit istum proditorem tuum,
Infidum, impium, iniquum, nefarium.
Furem enim, et Dei cædis machinatorem,
Neque a nequitia sua respiscere volentem,
Sic et tale genus mortis oportuit subire.
1440 Male pereat, male pereat justo iudicio iniquus;
Maximum est lucrum vindictam fugere.
Exsisit aliquis Deus, fortis, supremus:
Est etiam Providentia, et Dei iudicium.
Abominor: nullus impius Deo amicus est.
1445 Apprehendite, et in tumulum recens excisum ducite.
Discedite, locupletum mortuum sepulcro condite.
Habet enim, quæ oportet, allata a parentibus velamina,
Exile mortuis solatium.
Existimo autem non multum interesse mortuorum,
1450 An anxia quis nanciscatur parentalia:
Hoc enim tantum est inanis pompa viventium.
Peplis igitur quam celerrime os tegite,
Manibus tangite, et hęc mortuum sepelite,
Quem suum regem interfecerunt Judæi.
1455 Efferre nunc modo domitum convenit.
O Fili, Patris omnium auctoris summe opifex,
Quid enim absque te perficiunt homines?
Ecquid hic est, quod Dei imperio non sit subditum? Ah!

1440 Ὅλλοιτ', etc. Ita supra vers. 552.
1441 Κέρδος μέγιστον, etc. Aliter: *Maximum conversionis animæ lucrum veniam effugere.*
1444 Ἀπέπτυσ', etc. Ita fere Hippolytus vers. 614, cognito pravo Phædræ consilio. nutricem ejus vehementer objurgat:
'Ἀπέπτυσ' οὐδεὶς ἄδικός ἐστι μοι φίλος.
Abominor; nullus enim sceleratus est mihi amicus.
Sic et Hecuba vers. 1276.
1446 Χωρεῖτε, etc. Ita fere Troad. vers. 1246 etc.,
Hecuba chorum adhortatur:
Χωρεῖτε, θάπτετ' ἀόλλῃ τῷμβον νεκρῷ·
Ἐχει γὰρ, οἷα δεῖ γε νεπέτρων, στέψη.
Discedite, facite tumulum misero cadaveri;
Habet enim coronas, quemadmodum inferis con-
[venit].
1447 Οἷα δεῖ, γεννητέρων, etc. Quæ oportet, id est, quæ decet vita sanctos. Roill. vertit: Quæ de-

cent honesto loco natos: quasi legeret ἀγενεστέ-
ρων. Melius legeretur cum Eurip. loco supra citato,
δεῖ γε νεπέτρων, etc.
1448 Βαῖν παρηγόρημα. Ita supra vers. 1380
1449 Δοκῶ διαφέρειν, etc. Ita fere Hecuba Troad.
vers. 1248:
Δοκῶ δὲ τοῖς θανοῦσι διαφέρειν βραχῦ,
Εἰ πλουσίως τις τεύζεται κτερισμάτων·
Κενὸς δὲ γάρωμ' ἐστὶ τῶν ζώντων τάδε.
Existimo autem non multum interesse mortuorum,
Si quis sortiatum locupletes inferis:
Hoc enim tantum est inanis pompa viventium.
1450 Εἰ πλουσίως, Ita Reg. Med. At. Reg. H. II.
πλουσίως ut apud Eurip. Utraque lectio melior,
quam in edit. ἐκουσίως.
1455 Τὸν νεδόμετον. Vel a δέμω, vel a δαμάω.
Modo domitum et interfectum, vel recens composi-
tum, nimirum fasciis sepultura.

METRICA VERSIO.

Hunc proditorem perfidum, nefarium,
Impium, et iniquum contudit: namque impiæ
Qui cædis auctor esset, et domesticus
Fur, nulla ratio quem sua deduceret
A pravitate, sic oportuit emori.
Male pereat, pereat uti meritum optime,
Jure sceleratus. Ad mali fugam tamen
Medicina magna, mentis est mutatio.
Est Numen aliquod, est idem magnam et potens,
Divina cura quæ futuri provida.
Nefarium execror: impius odit Deus.
Nos cæterum istud prendite, et rapite recens
Factum in sepulcrum. Ite, sepelite mortuum

B Tumulo beato. Nam quæ honestos addecet
Natos honesto de loco velamina,
Leve mortuis solatium assecutus est.
Referre cujusquam haud puto qui mortuus,
Post fata summa quo effugerat funere;
Hæc vana tantum pompa sit viventium.
Velate peplis ora quam celerrime,
Manum admove, mortuumque involvite,
Judæa quem gens sustulit regem impie.
Efferre nunc jam morte functum convenit
O Nate summi opificis omnium, et Dei
Rerum parentis, vita quæ mortalium
Te sine? Quid hic est, numini quod non Dei

ἰὼ, ἰὼ!

1460 Ὁ Βασιλεῦ, Βασιλεῦ, πῶς σε θαυράσω;

Ἦ θεέ μου, θεέ μου, πῶς σε καλέσω;